[image: image1.emf][image: image2.png]B g
;c#

Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos – SEJU
Conselho Estadual do Trabalho – CET/PR

Ofício Circular  nº 002/2020-CETER                                 Curitiba,  30 de janeiro de  2019.
    Prezado(a) Senhor(a):

Pelo presente, vimos convocá-lo(a) para a 265ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Trabalho, que será realizada no dia 13 de fevereiro de 2020   (quinta-feira),  com início as 14h00, no Plenário da Câmara Municipal,   localizada na  Rua Veríssimo Marques, 699 – Centro, em São José dos Pinhais – PR,   tendo como pauta:
01.
14h00

Abertura.
02.
14h10

Aprovação da Pauta.
03.
14h20

Aprovação das Atas:  nº 308 da  47ª Reunião Extraordinária  de

11/12/2019, Ata nº 309 da Reunião Ordinária de 12/12/2019 e da Ata

nº 310 da Reunião Extraordinária  de 13/01/2020.
04.
14h30

Apresentação Resultados e Desafios da Agência do Trabalhador de

São José dos Pinhais - .Vilson Marques da Silva – Gerente da Agência.
05.
14h50

Projeto Abril Verde – Eng.º  Bruno C. Bilbao Adad.
06.
15h10

Apresentação dos dados de empregos formais com base no CAGED

e demais indicadores, com recorte para o Município de São José dos

Pinhais e acumulado do ano de 2019 – Suelen Glinski – SEJUF/DET
07
15h30

Mudança de endereço da Agência do Trabalhador de Mangueirinha,

 e Primeiro de Maio – Suelen Glinski – SEJUF/DET
08.
15h40

Grupos de Trabalho.
09.
16h00

Conselhos Municipais.
10.
16h10

Relatório dos veículos pertencentes a frota do DET – Silvana Lampert

SEJUF/DET
11.
16h30

Outros assuntos.
12.
17h00

Encerramento.

Atenciosamente,

[image: image3.png]/

/ 4

/ / /
4

J ose Toaldo /Ell o

y

ual do Trabalho

Presidente do fonselho/E'

e
\

-

À todos(as) os(as) Conselheiros(as)
Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N - Centro Cívico, Curitiba - PR
E-mail: cet@trabalho.pr.gov.br